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Kannanotto sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 23 §:n 
muuttamisesta 
 
  Lahden ammattikorkeakoulu (LAMK) kannattaa lain muutosta. 

 
Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakouluopiskelijoiden harjoittelun 

sisällyttäminen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislakiin on 
tärkeää, koska se turvaa alan opiskelijoiden harjoittelun määrän ja 
laadun mm. tulevassa maakuntauudistuksessa.  
 
Tämä on kehityksen suunta, jota on odotettu jo pitkään. Muutokselle 

löytyvät erittäin hyvät perustelut niin oppimisen, yhdessä kehittämisen, 
talouden kuin näyttöön perustuvan tiedonkin näkökulmasta. 
 

Esityksen toteutuminen näkyisi konkreettisesti myös LAMKin 
harjoittelun järjestämisen hallinnoinnissa. Nyt aikaa vie erittäin paljon 
lukuisat harjoittelusopimukset ja harjoittelukorvausten laskutus. 
 
Esitys järjestämislaiksi laajentaa valtion maksamat koulutuskorvaukset 
kaikkeen sosiaali- ja terveysalan yliopistokoulutukseen. Ammatillisesta 
koulutuksesta harjoittelukorvaukset ovat jo poistuneet. 
Ammattikorkeakoulujen on tärkeä olla samassa linjassa kaikkien 
koulutusasteiden kanssa. Tämä selkiyttää harjoittelukäytänteitä niin 
ammattikorkeakoulun kuin harjoittelupaikkojen näkökulmasta. 
 
LAMK on valmis ja halukas lisäämän opettajien osallistumista 

opiskelijoiden ohjaamiseen harjoittelupaikoilla yhdessä 
harjoitteluohjaajien kanssa. Opettajien odotetaan osallistuvan enemmän 

ohjaustyöhön kuin mitä tällä hetkellä on mahdollista. Opettaja on 
merkittävä pedagogisen kehittämisen resurssi harjoittelussa, koska 

ohjaavilta sosiaali- ja terveysalan työntekijöiltä useimmiten puuttuvat 
nämä taidot. Opettajan tuki onkin usein tärkeämpää opiskelijan 
ohjaajalle kuin opiskelijalle. Myös opettajat ovat valmiita tähän ja 
samalla heille mahdollistuu ylläpitää vahvemmin työelämäosaamistaan. 
Näin opetuksesta saadaan myös enemmän työelämäläheistä. Tästä olisi 

siis molemminpuolinen hyöty.  
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